
            OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216     

                      Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 16.11.2020 
 

 
Přítomni: Jiří Hanák, Ing. et. Ing. Magdalena Langerová, Ing. Jana Zemanová Ph.D., Pavel 
Kaláb, Ing. Stanislav Krčma. 
Omluveni: Jiří Helan, MVDr. Ivana Koláčková Ph.D. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 9. 11. 2020 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 5 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Schválení zhotovitele na akci Dešťová kanalizace, ulice Úvoz, obec Moravské 
Knínice 
4.2. Schválení podání žádosti o dotaci z programu Místo, kde žijeme Nadace Via. 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 312/26/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 26. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byl navržen Ing. Stanislav Krčma. Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 313/26/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Ing. Stanislava Krčmu. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválen. 



2 

 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing. Jana Zemanová, Ph.D. a Pavel Kaláb. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 314/26/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 26. zasedání Ing. Janu 
Zemanovou, Ph. D. a Pavla Kalába. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Schválení zhotovitele na akci Dešťová kanalizace, ulice Úvoz, obec Moravské Knínice  
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce schválilo na svém 25. zasedání text výzvy na 
vybudování dešťové kanalizace na ulici Úvoz. Výzvou byly osloveny firmy: MERTASTAV 
s. r. o., IČ 26247461, ZEMAKO s. r. o., IČ: 25504011 a VHS Brno, a. s., IČ: 25556568. Hodnotící 
komisí byla vybrána jako zhotovitel této zakázky firma MERTASTAV s. r. o., IČ 26247461, 
s nejnižší nabídkovou cenou 1.681.440,53 Kč s DPH. Firma ZEMAKO s. r. o., IČ 25504011, 
nabídla cenu 1.955.060,23 Kč s DPH a firma VHS Brno, a. s., IČ 25556568, nabídla cenu 
1.814.933,96 Kč s DPH. Oslovení účastníci byli seznámeni s tím, že výběrové řízení bude 
probíhat ve zkrácené lhůtě kvůli časové tísni, aby práce na zakázce mohly začít v co nejkratší 
době. Podpisem stvrdily vzdání se práva na odvolání v případě neúspěchu ve výběrovém 
řízení. 
Rozprava: 
Pavel Kaláb upozorňuje na fakt, že v podkladech pro jednání zastupitelstva chybí příloha, na 
niž odkazuje smlouva se zhotovitelem. 
Ing. Jana Zemanová, Ph. D. se dotazuje, kdo bude za objednatele (tj. obec) osobou 
zodpovědnou ve věcech technických (ve smlouvě dosud neuvedeno) a na správnost 
daňového režimu.  
Starosta upřesnil, že daňový režim odsouhlasila účetní obce a jako osoba zodpovědná ve 
věcech technických bude ve smlouvě uveden starosta obce. Chybějící příloha bude doplněna 
na ftp.  
Návrh usnesení: 
č. 315/26/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje jako zhotovitele zakázky 
malého rozsahu č. 00000063, Dešťová kanalizace, ulice Úvoz, obec Moravské Knínice firmu 
MERTASTAV s.r.o., IČ: 26247461, za nabídkovou cenu 1.681.440,53 Kč s DPH a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. Viz příloha č. 1., smlouva o dílo. 
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 1 

Usnesení č. 315/26/20 bylo schváleno. 
 
4.2. Schválení podání žádosti o dotaci z programu Místo, kde žijeme Nadace Via. 
Důvodová zpráva: Nadace Via otevřela v rámci programu „Místo, kde žijeme“ výzvu k podání 
žádosti o dotaci na realizaci komunitních projektů. Program je určen k realizaci projektů, 
které propojí snahu a zájmy místní lidí, spolků, případně firem na společnou úpravu 
konkrétního veřejného prostoru. V naší obci by se tento projekt týkal revitalizace parku v 



3 

 

ulici Kout. Nadace nabízí dotaci až 500.000 Kč na materiálové i organizační náklady. Jedná se 
o max. 80 % z celkových nákladů.  
Termín podání žádosti je do 30.11.2020. Podmínkou je komunitní plánování a podpora 
architekta, který je ochoten pracovat participativně. Žádost musí podávat obec a Dr. 
Koláčková nabízí zpracování žádosti. 
Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 316/26/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje podání žádosti o dotaci 
z Nadace Via programu Místo, kde žijeme a pověřuje MVDr. Ivanu Koláčkovou, Ph. D. 
vypracováním žádosti. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 316/26/20 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 - Informace starosty obce 

• finanční situace obce – stav účtu k datu činí: u KB 11.134.096,11 Kč 
             u ČNB 4.043.244,91 Kč 

• další aktuální informace: 
Radar v ulici Dolní branka – vyskytl se problém s dodávkou datové SIM karty ze strany 
mobilního operátora. Očekávaný termín montáže je 18.11.2020.  

VAS uskutečnila monitoring stavu kanalizačních vpustí.  

Od Správy železnic s. o. bylo zakoupeno kolejivo pro plánované odpočívadlo v blízkosti 
Výletiště. 

Návrh usnesení: 
č. 317/26/20 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí finanční stav obce a další aktuální 
informace. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 317/26/20 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
Jana Zemanová se dotazuje, zda MS Sychrov dodalo zákres umístění mysliveckých staveb na 
katastrálním území obce. Starosta odpověděl, že MS Sychrov bude vyzváno k dodání vč. 
žádosti o povolení vjezdu do oblastí se zákazem vjezdu. 
Pavel Kaláb: k návrhům sledovaným v rámci participativního rozpočtu t. č. obdrženo 46 
hlasovacích lístků, z toho 3 neplatné, platných hlasovacích 43.  
Manželé Tůmovi: Vznášejí dotaz, zda obec zastřešuje vznik dětského hřiště na soukromém 
pozemku na ulici Polní a poukazují na protiprávní jednání obce v případě jeho vzniku. Dále 
poukazují na to, že případný vznik dětského hřiště je v rozporu s územní studií lokality. 
Vznášejí dotaz na termín zprovoznění VO. Starosta odpoví v nejkratší možné době.   
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 20:03 hodin.  
 


